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KẾ HOẠCH  

Triển khai Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ  

 Thực hiện Kế hoạch số 74/KH-GDĐT ngày 05/11/2024 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo Tiên Lãng về việc triển khai Luật Trật tự, an toàn giao thông 

đường bộ;  

Căn cứ vào tình hình thực tế, Trường Tiểu học Cấp Tiến xây dựng kế hoạch 

triển khai thực hiện, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Mục đích   

- Xác định cụ thể nội dung công việc, thời hạn, tiến độ hoàn thành và trách 

nhiệm của các cá nhân, đoàn thể có liên quan trong việc triển khai thi hành Luật, 

bảo đảm kịp thời, đồng bộ, thống nhất, hiệu lực, hiệu quả.   

- Xác định trách nhiệm và cơ chế phối hợp giữa các ngành, địa phuơngvà 

nhà trường trong việc tiến hành các hoạt động triển khai thi hành Luật.   

- Nâng cao nhận thức về Luật và trách nhiệm của Cán bộ, giáo viên, nhân 

viên, học sinh trong trường; của các cấp, các ngành, Nhân dân trong việc thi hành 

Luật.   

2. Yêu cầu   

- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên 

cha mẹ, người giám hộ học sinh và học sinh quy định Luật Trật tự, an toàn giao 

thông đường bộ.   

- Bảo đảm sự chỉ đạo thống nhất của Ủy ban nhân dân thành phố, huyện; 

sự phối hợp chặt chẽ, thường xuyên, hiệu quả giữa các sở, ban, ngành, địa phương, 

nhà trường trong việc triển khai thi hành Luật.   

- Nội dung công việc phải gắn với trách nhiệm, vai trò của cơ quan, đơn vị 

được phân công chủ trì, phối họp có liên quan trong triển khai thi hành Luật.  

- Xác định lộ trình cụ thể để bảo đảm từ trước ngày 01/01/2025, Luật và 

các văn bản quy định chi tiết hướng dẫn thi hành Luật được thực hiện thống nhất, 

đồng bộ trên phạm vi huyện và thành phố.  

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn kịp thời những khó khăn, 

vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện triển khai thi hành Luật.   



II. NỘI DUNG  

1. Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về Luật Trật tự, an toàn 

giao thông đường bộ   

- Tổ chức Hội nghị quán triệt, phổ biến Luật và các văn bản quy định chi 

tiết một số điều của Luật.   

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Luật và các văn bản quy định chi 

tiết một số điều của Luật Trật tự an toàn giao thông đường bộ với nội dung, hình 

thức phù hợp cho từng đối tượng cụ thể nhằm nâng cao nhận thức, hiểu biết của 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh.   

+ Tổ chức và thực hiện: Theo chỉ đạo của huyện, thành phố.  

+ Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong quý IV năm 2024.  

2. Tổ chức giáo dục phổ biến kiến thức pháp luật về trật tự, an toàn 

giao thông đường bộ   

- Giáo dục kiến thức pháp luật về trật tự, an toàn giao thông đường bộ cho 

100% học sinh trong trường.   

- Nội dung: Tích hợp, lồng ghép kiến thức pháp luật về trật tự, an toàn giao 

thông đường bộ vào chương trình giảng dạy của các khối lớp.  

- Tổ chức và thực hiện: Theo chỉ đạo của huyện, thành phố.  

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên.   

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. BGH nhà trường 

- Xây dựng, ban hành kế hoạch tổ chức thực hiện Luật Trật tự, an toàn giao 

thông đường bộ.  

- Phối hợp với các cơ quan chức năng địa phương tổ chức tuyên truyền, phổ 

biến quy định của pháp luật về Trật tự, an toàn giao thông đường bộ.   

- Triển khai đầy đủ các văn bản chỉ đạo, các thông tin, nội dung truyền 

thông tới CB,GV,NV và học sinh trong trường. 

2. GVCN, GV bộ môn, TPT Đội 

- Tham gia đầy đủ các buổi tập huấn, tuyên truyền 

- Đẩy mạnh công tác tuyền thông:   

+ Thông tin giới thiệu tuyên truyền của các cơ quan truyền thông đại chúng 

trên địa bàn thành phố như: Website “Thông tin An toàn giao thông Hải Phòng” 

(http://antoangiaothonghaiphong.vn)...   

http://antoangiaothonghaiphong.vn)/
http://antoangiaothonghaiphong.vn)/


+ Tuyên truyền trên nền tảng số; tuyên truyền thông qua tọa đàm, hội nghị, 

hội thảo, các cuộc thi, các sự kiện trực tuyến và trực tiếp thu hút sự quan tâm của 

cộng đồng với chủ đề an toàn giao thông.   

+ Tuyên truyền trực tiếp qua hệ thống phát thanh; tại các cuộc họp; các buổi 

nói chuyện phối hợp với chính quyền địa phương; tại nhà văn hóa...   

+ Tuyên truyền, giáo dục thông qua giảng dạy trên lớp, các hoạt động ngoại 

khóa trong nhà trường… 

3. Công tác báo cáo   

- Thực hiện báo cáo gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (bằng văn bản, qua 

hệ thống HP-eOffice) tổng hợp trước ngày 10/12/2024.   

Lưu ý:   

+ Các nội dung thực hiện trong Kế hoạch này được lưu minh chứng trong 

Hồ sơ về công tác TTATGT.   

+ Trong quá trình tuyên truyền, cần xác định rõ đối tượng tuyên truyền cho 

phù hợp với cấp học.   

+ Báo cáo cần thể hiện được các nội dung:   

(1) Đặc điểm tình hình đơn vị (quy mô trường, lớp, đội ngũ, thuận lợi, khó 

khăn);   

(2) Công tác lãnh đạo, chỉ đạo;   

(3) Công tác tuyên truyền;   

(4) Công tác phối hợp;   

(5) Kết quả thực hiện (nên có phụ lục số liệu về các nội dung thực hiện 

nhiệm vụ);   

6) Kiến nghị, đề xuất (nếu có).   

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực Luật Trật tự, an toàn giao thông đường 

bộ. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về 

BGH để phối hợp giải quyết./.  

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (b/c);  
- CB-GV-NV (th/h);   
- Lưu: VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Phạm Thị Nga 
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